



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สลก.ทอ.(โทร. ๒ - ๘๖๒๕)

ที่ กท ๐๖๐๒.๒/

วันที่ ๑๐ พ.ย.๖๑

เรื่อง ราคาากลางจัดซื้อของใช้ราชการ

เรียน ลก.ทอ.

๑. ตามคำสั่ง สลก.ทอ.(เฉพาะ) ที่ ๗ ลง ๑๗ ต.ค.๖๑ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้แต่งตั้งให้ น.ต.เพชรณรงค์ สีหาพงษ์ เป็นประธานกรรมการ ร่วมกับกรรมการอีก จำนวน ๒ คน เป็น คณะกรรมการกำหนดราคาากลางในการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง (ยกเว้นงานก่อสร้าง) สำหรับเผยแพร่ทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และของกรมบัญชีกลาง ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e-GP) แล้วรายงานผลการดำเนินการในแต่ละเรื่องนำเรียน ลก.ทอ. เพื่อพิจารณาและเห็นชอบให้ใช้เป็นราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

๒. คณะฯ ได้ตรวจสอบและดำเนินการแล้ว เห็นสมควรใช้ราคาดังต่อไปนี้เป็นราคาากลางในการจัดซื้อของใช้ราชการ จำนวน ๔๑ รายการ

- ลำดับที่ ๑ เป็นราคาที่สืบจากท้องตลาดทั่วไปและจากการจัดซื้อในรอบ ๒ ปี ที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบให้ใช้เป็นราคาากลางในการจัดซื้อต่อไป

น.อ.

ฝสธ.สลก.ทอ.

- เห็นชอบให้ใช้เป็นราคาากลางในการจัดซื้อได้
- ผรท.สลก.ทอ.ดำเนินการต่อไป

พล.อ.ต.

ลก.ทอ.

๑๓ พ.ย.๖๑

๑๓



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สลก.ทอ.(โทร. ๒ - ๒๐๔๑)

ที่ ๑ /๖๒

วันที่

พ.ย.๖๑

เรื่อง ราคาากลางจัดซื้อของใช้ราชการ

เรียน สลก.ทอ.

๑. ตามคำสั่ง สลก.ทอ.(เฉพาะ) ที่ ๗ ลง ๑๗ ต.ค.๖๑ เรื่อง แต่งตั้ง คณก.กำหนดราคาากลาง ได้แต่งตั้งให้กระผม น.ต.เพชรณรงค์ สีหาพงษ์ เป็นประธานกรรมการ ร่วมกับกรรมการอีก จำนวน ๒ คน เป็น คณก.กำหนดราคาากลางในการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง (ยกเว้นงานก่อสร้าง) แล้วรายงานผลการดำเนินการในแต่ละเรื่องนำเรียน สลก.ทอ. เพื่อพิจารณาและเห็นชอบให้ใช้เป็นราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

๒. คณก.ฯ ได้ตรวจสอบและดำเนินการแล้ว ในการจัดซื้อของใช้ราชการ จำนวน ๔๑ รายการ ได้คำนวณราคาากลางจากแหล่งที่มา ดังนี้ (รายละเอียดตามแนบ)

- รายการที่ ๑ เป็นราคาที่สืบจากท้องตลาดทั่วไปและจากการจัดซื้อในรอบ ๒ ปี ที่ผ่านมา

๓. คณก.ฯ พิจารณาแล้ว เห็นสมควรใช้ราคาที่คำนวณได้ตามข้อ ๒ เป็นเงินทั้งสิ้น ๙๕,๐๐๐ บาท เป็นราคาากลางในการจัดซื้อ

จึงเรียนมาเพื่อดำเนินการให้ต่อไป

น.ต.

ประธานกรรมการ

น.ต.หญิง

กรรมการ

ร.ต.

กรรมการ

รายละเอียดราคากลางพัสดุที่ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อ ประจำปี 62

ลำดับ	หมายเลขพัสดุ	GPSC	ชื่อพัสดุ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาประมาณการ		ราคาซื้อครั้งสุดท้าย		ที่มาของราคากลาง
						ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ปี	
1			กาว UHU STIC ขนาดใหญ่ 80 กรัม	โหล	3	948	2,844	948	61	
2			เทปกระดาษกาว ย่น ขนาด 2"X30 หลา	ม้วน	24	45	1,080	45	61	
3			เทปกาว 2 หน้า ชนิดโฟม ขนาด 1"X5 เมตร	ม้วน	24	210	5,040	210	61	
4			เทปกาว 2 หน้า ชนิดใส ขนาด 1"X20 หลา	ม้วน	48	38	1,824	38	61	
5			เทปกาว 2 หน้า แบบบาง 24X10 หลา	ม้วน	12	55	660	55	61	
6			ปากกาเขียน CD 2 หัว ดำ-น้ำเงิน	ด้าม	24	35	840	35	61	
7			สติ๊กเกอร์ (แปะจุด) วงกลม 12 แถว	แพ็ค	12	65	780	65	61	
8			เม้าส์แบบไร้สาย	อัน	20	590	11,800	590	61	
9			แผ่นรองเม้าส์	แผ่น	5	170	850	170	61	
10			เครื่องเย็บกระดาษ เบอร์ 35 (26/6) MAX	อัน	12	300	3,600	300	61	
11			เครื่องเย็บกระดาษ เบอร์ 10 MAX	อัน	12	79	948	79	61	
12			ซองพลาสติกใส่เอกสาร ขนาด A4 (ใส,ฟ้า,ส้ม)	โหล	31	84	2,604	84	61	
13			สันปรายงานแบบรูด (คละสี)	โหล	3	96	288	96	61	
14			ดินสอดำ แบบ 2B ไม่มียางลบ ตราม้า	โหล	2	70	140	70	61	
15			กระดาษบันทึกชนิดมีกาว ขนาด 2"X3" (POST IT) คละสี	เล่ม	48	33	1,584	33	61	
16			กระดาษบันทึกชนิดมีกาว ขนาด 3"X3" (POST IT) คละสี	เล่ม	48	37	1,776	37	61	
17			ปากกาลูกกลิ้ง (สีแดง และน้ำเงิน)	โหล	4	120	480	120	61	
18			เครื่องคิดเลข 12 หลัก โอลิมเปีย 200VT	เครื่อง	6	600	3,600	600	61	
ยอดยกไป										

รายละเอียดราคากลางพัสดุที่ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อ ประจำปี 62

ลำดับ	หมายเลขพัสดุ	GPSC	ชื่อพัสดุ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาประมาณการ		ราคาซื้อครั้งสุดท้าย		ที่มาของราคากลาง
						ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ปี	
19			น้ำยาลบคำผิด ยี่ห้อ Pentel	แท่ง	48	89	4,272	89	61	
20			ปากกาไวท์บอร์ด ชนิดลบได้ ยี่ห้อ TEX4112 (สีละโหล)	โหล	20	216	4,320	216	61	
21			ปากกาสะท้อนแสง เน้นข้อความ (สีละ 2 โหล) ชมพู,ฟ้า,เขียวอ่อน,เหลือง,ส้ม	โหล	10	300	3,000	300	61	
22			คัตเตอร์ ทรายม้า	อัน	12	25	300	25	61	
23			ยางลบดินสอ ยี่ห้อ Pentel	ก้อน	60	10	600	10	61	
24			กระดาษปรายงานขนาด A4 (ชมพู, เหลือง,ฟ้า)	แพ็ค	3	86	258	86	61	
25			ที่ถอนลวดเย็บกระดาษ	อัน	12	130	1,560	130	61	
26			กรรไกรสแตนเลส ขนาด 8 นิ้ว ยี่ห้อ ONE	อัน	12	56	672	56	61	
27			ดินสอกด ขนาด 0.5 มม. ควอนตัม ATOM QM224	ด้าม	24	90	2,160	90	61	
28			ไส้ดินสอกด ยี่ห้อ Rotring 2B	กล่อง	30	35	1,050	35	61	
29			ตัวหนีบสีดำ เบอร์ 111	กล่อง	20	35	700	35	61	
30			ตัวหนีบสีดำ เบอร์ 110	กล่อง	20	45	900	45	61	
31			แท่นตัดเทปใสพร้อมแกน 3 นิ้ว	อัน	10	123	1,230	123	61	
32			สเปรย์น้ำหอมปรับอากาศ (กลิ่นยูคาลิปตัส)	กระป๋อง	60	180	10,800	180	61	
33			สเปรย์น้ำหอมปรับอากาศ (กลิ่นส้ม)	กระป๋อง	24	120	2,880	120	61	
34			น้ำยาทำความสะอาดโทรศัพท์	ขวด	12	90	1,080	90	61	
35			ไม้กวาดดอกหญ้า (อย่างดี)	อัน	44	50	2,200	50	61	
			ยอดยกไป							

รายละเอียดราคากลางพัสดุที่ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อ ประจำปี 62

ลำดับ	หมายเลขพัสดุ	GPSC	ชื่อพัสดุ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาประมาณการ		ราคาซื้อครั้งสุดท้าย		ที่มาของราคากลาง	
						ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ปี		
36			ที่ตักผง (พลาสติก)	อัน	10	50	500	50	61		
37			ชุดผ้าถู พร้อมถังปั่นหมาด (แบบถังปั่น)	ชุด	6	1,500	9,000	1,500	61		
38			ไม้มีอบถูพื้น (มีอบหุหนีบ)	อัน	12	140	1,680	140	61		
39			อะไหล่มีอบหนีบ (ผ้าถูพื้น)	ผืน	24	90	2,160	90	61		
40			ฝักบัวอาบน้ำอย่างดี	ชุด	3	280	840	280	61		
41			สายฉีดชำระอย่างดี	ชุด	6	350	2,100	350	61		
รวม 41 รายการ								95,000			

- เป็นราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ